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Kære medlemmer
I dette nyhedsbrev kan du læse om 

• Dirigentbanken 

• Nu har vi det sort på hvidt - et overblik over forskningen i amatørmusik

• Kommende kurser - Brass Band, Harmoniorkester, et nyt kursus med solist, for 

begyndere etc.

Dirigentbanken

Flere af jer har måske lyst og tid til at dirigere flere orkestre. Der er nu en mulighed for at 

komme i Dirigentbanken på Danske Orkesterdirigenters hjemmeside. 

Skulle du skifte orkester el.l., og står dit gamle orkester og mangler en dirigent, så er det 

også muligt nu, at få dit orkester nævnt i Dirigentbanken.

Send os de oplysninger der står på denne side, så vil de blive sat på vores hjemmeside. 

https://danskeorkesterdirigenter.us12.list-manage.com/track/click?u=627414307aa75744d5e412898&id=cb99cc76cc&e=30d32a81b7


Nu har vi det sort på hvidt - et overblik over forskningen i 
amatørmusik

Vores paraplyorganisation AKKS har for nylig afholdt en konference, der præsenterede et 

overblik over forskningen i amatørmusik. Det er første gang nogensinde, måske i hele 

verden, at der er samlet en stor del af eksisterende forskning, der viser at det er 

sundhedsfremmende at synge og spille. Det har vi vidst altid, men nu er der en samling 

med evidensbaseret forskning i en bog, du hermed får i en pdf-version. 

 

Rapporten/bogen giver et overblik over forskningen i amatørmusik indenfor primært well-

being og sundhed og er udarbejdet af forsker Sofie Holm Nielsen. AKKS har søgt støtte til 

projektet. Bogen kan downloades her

  

 

Kommende kurser

Så er kurser i foråret 2019 klar - samt nogle til efteråret.

Vi starter allerede 12.01.19 med et Niveau 1-kursus:

Dirigentens rolle og slagteknik, velegnet for instruktører og dirigenter med lidt erfaring, 

eller dig, der har dirigeret længe uden undervisning.

 

26.01.19 er det Dirigenten, messingblæsere og Brass Band, Niveau 4, der står for. Har 

du slagteknikken på plads og nogle års erfaring, så er dette kurset for dig. En uundværlig 

forudsætning for at kunne dirigere fx. symfoniorkester. Det brillante Lyngby-Taarbæk Brass

Band står til rådighed, og lystrer det mindste vink.

02.02.19 afholder vi et spritnyt kursus Dirigenten, orkestret og solisten.

Vil du prøve eller udvikle evnen til at balancere mellem orkestret og solisten, så er dette 

kurset for dig. Du har fx. dirigeret i flere år, og dit orkester optræder med, eller skal 

optræde med en solist.

Kursets instruktør er dirigent Frans Rasmussen og solist er Anne Margrethe Dahl, 

forstander for Operaakademiet.

 

23.02.19 er Harmoniorkestret på banen. På kurset Dirigenten, træblæseinstrumenter og

harmoniorkester, niveau 5, arbejdes både med harmoniorkestrets træ- og 

messingblæsere, og mere krævende partiturer. Kurset er for dig, der har erfaring foran et 

orkester.

 

Kender du nogle dirigentspirer der ønsker at afprøve, hvordan man dirigerer og få afklaret 

dirigentens rolle, så er Basiskursus d. 16.03.19 sagen. Amatørmusiklivet har brug for 

mange nye og gode dirigenter, så inspirer dem til at tage afsted på kursus. 

Har du tidligere været på Niveau-1-kursus, så er fortsættelsen her: 

Dirigenten, slagteknik & det lille ensemble (Niveau 2), som finder sted d. 07.09.19.

 

Og senere i efteråret 2019 er det Dirigenten, slagteknik & det mellemstore 

ensemble (Niveau 3).

Den 21.09.19 har vi et helt nyt dirigentkursus, hvor et stort Harmonika-ensemble er 

praktikorkester. Der spilles vanskelige værker, og her skal man huske, at der er tale om 

dygtige "lodrette pianister" der tryller på tangenterne.

Mere om kurserne - og andre kurser - på www.dirigentinstituttet.dk 
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